کارروائی اجلاس اتحاد تنظیمات مدارس دینیہ پاکستان

منعقدہ ۲۹ ذی الحجہ ۱۴۲۲ھ مطابق ۱۳ مارچ ۲۰۰۲ء

آج مورخہ ۲۹ ذی الحجہ ۱۴۲۲ھ مطابق ۱۳ مارچ ۲۰۰۲ء بروز جمعرات بعد نماز ظہر ”اتحاد تنظیمات مدارس دینیہ پاکستان“ کا ایک اجلاس مفتی عبدالقیوم ہزاروی کی زیر صدارت جامعہ نعیمیہ لاہور میں منعقد ہوا۔ اجلاس میں وفاق المدارس العربیہ پاکستان، تنظیم المدارس پاکستان، وفاق المدارس السلفیہ پاکستان، وفاق المدارس الشیعہ پاکستان اور رابطہ المدارس پاکستان کے درج ذیل عہدیداران اور نمائندے شریک ہوئے:

(مولانا) محمد حنیف جالندھری

رابطہ سیکریٹری اتحاد تنظیمات مدارس دینیہ پاکستان

اہم اور ضروری اعلانات

”فیصلے“

”انگلش اور جنرل سائنس کی لازمی حیثیت“

① متوسط کے امتحان میں جنرل سائنس اور انگلش کے مضامین لازمی، ”وفاق المدارس العربیہ پاکستان“ کی امتحانی کمیٹی کے اجلاس منعقدہ ۷ اذی الحج ۱۴۲۲ھ مطابق ۲ مارچ ۲۰۰۲ء کے فیصلہ کے مطابق ۱۴۲۳ھ کے متوسط کے امتحانات میں جنرل سائنس اور انگلش کا پرچہ بھی لازمی ہوگا۔ سائنس اور ریاضی کا مشترکہ پرچہ دو صد نمبر کا ہوگا۔ جس میں ۶ سوالات جنرل سائنس کے اور ۶ ریاضی کے ہوں گے۔ کل بارہ سوالات ہوں گے۔ جبکہ انگلش کا پرچہ علیحدہ ہوگا۔ انگلش کے پرچے کے لیے ہدایات صفحہ ۳۶ پر ملاحظہ کریں۔